Quantidade de informações técnicas produzidas no período

Tabela 108: Movimentação e estoque de processos e documentos

FONTE: TCE-Sistema de processo

Tabela 109: Quantitativo de servidores e estagiários na unidade

FONTE: ICE

Em trabalhos da ICE, foi fiscalizado no trimestre o 
montante de R$ 149.899.014,34 (cento e quarenta 
e nove milhões oitocentos e noventa e nove mil 
quatorze reais e trinta e quatro centavos).

Decorrente das fiscalizações vislumbra-se 
propostas de benefícios a eliminação de restri-
ções à competitividade, de falta de critérios 
objetivos em medições de serviços, de aditivos 
questionáveis, de superfaturamento de serviços

[...]

e cinquenta) processos e documentos, produtivi-
dade exclusiva deste Membro Ministerial. 

No Processo n.º 300467/2020-TC, que investiga o 
Contrato n.º 75/2018, firmado entre o Município de 
Pedro Velho e o escritório de advocacia, no âmbito 
do qual já foram pagos mais de R$2.434.519,22 
(dois milhões, quatrocentos e trinta e quatro mil, 
quinhentos e dezenove reais e vinte e dois cen-
tavos), a título de honorários advocatícios, este 
Membro do Parquet de Contas ofertou parecer 
conclusivo pela irregularidade da matéria e res-
sarcimento, a título de dano ao erário, dos valores 
pagos no curso da execução contratual, em vir-

[...]

do Processo 2533/1999-TC, que fiscalizou os recur-
sos do Fundo Nacional de Educação aplicados pela 
Prefeitura de Macaíba no exercício de 1999, ofer-
tou parecer conclusivo, pugnando pela irregula-
ridade da matéria e da sanção de restituição ao 
erário no montante de R$675.829,20 (seiscentos 
e setenta e cinco mil, oitocentos e vinte e nove 
reais e vinte centavos), relativo à irregularidade de 
fracionamento de despesas, verificada no curso da 
instrução. A consulta pública do processo pode ser 
realizada por meio do endereço eletrônico https://
www.tce.rn.gov.br/Consultas/Consulta.

[...]

Presencial n.º 004/2009 realizado pela Empresa 
Potiguar de Promoção Turística (Emprotur), 
para a contração de serviços de infraestrutura 
de eventos, cuja vencedora foi a empresa Prátika 
Locação de Equipamentos LTDA, tendo sido fir-
mado o Contrato n.º 032/2009, no valor inicial 
de R$960.000,00 (novecentos e sessenta mil 
reais). Esta Procuradora de Contas, verificando 
irregularidades relativas à ausência de pesquisa 
mercadológica, de ordem dos pagamentos e nos 
empenhos, lavrou parecer conclusivo, opinou pela 
irregularidade da matéria. A consulta pública do 
processo pode ser realizada por meio do endereço